УТВЕРЖДЕНО

Годовым Общим собранием членов Союза «Межрегиональный центр арбитражных управляющих» Протокол № 15 от «1» июня 2021 г. Председатель Общего собрания

ОТЧЕТ

Совета Союза

«Межрегиональный центр арбитражных управляющих» о финансово-хозяйственной и организационной деятельности Союза за период с 01.01.2020 по 31.12.2020

1. Общие положения

Совет Союза в действующем составе избран решениями Общего собрания членов Союза «Межрегиональный центр арбитражных управляющих» от 02.06.2016 (Протокол № 7), от 12.02.2018 (Протокол № 9) и от 14.01.2021 (Протокол № 14), в состав Совета вошли:

- 1. Азимова Эльмира Гисметовна
- 2. Носенко Ксения Валериевна
- 3. Боклаг Елена Мироновна
- 4. Покатилов Анатолий Владимирович
- 5. Попова Ирина Николаевна
- 6. Бобков Виктор Вячеславович
- 7. Решетов Евгений Валерьевич

Председателем Совета Союза избран Решетов Евгений Валерьевич.

2. Работа Совета Союза в отчетном периоде

Совет Союза является постоянно действующим коллегиальным органом управления Союза.

Совет Союза осуществляет свою работу в рамках своей компетенции, предусмотренной Уставом Союза.

На заседаниях рассматривались вопросы, отнесенные Уставом Союза к компетенции Совета Союза.

За отчетный период Совет Союза провел 36 заседаний.

На заседаниях Совета Союза приняты решения по следующим основным вопросам повестки дня заседаний:

- 1. О принятии в члены Союза (14 арбитражных управляющих принято в Союз);
- 2. О прекращении членства в Союзе (12 арбитражных управляющих прекратили членство в Союзе);
- 3. Об утверждении сметы доходов и расходов Союза «МЦАУ» на 2020г.:
- 4. Об утверждении программы повышения уровня профессиональной подготовки членов Союза на 2020 календарный год;
 - 5. О назначении Аудиторской организации;
 - 6. Рассмотрение рекомендаций об исключении;
 - 7. О проведении Годового общего собрания членов Союза «МЦАУ»;
- 8. О проведении внеочередного Общего собрания членов Союза «МЦАУ»;
- 9. Об освобождении членов Союза от обязанности оплаты взносов, установленных в Союзе;

- 10. Об исключении из состава членов Дисциплинарной комиссии Союза «МЦАУ» и избрании нового члена Дисциплинарной комиссии Союза «МЦАУ», об избрании Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «МЦАУ», об избрании Секретаря Совета Союза «МЦАУ»;
 - 11. Об обращении в суд с ходатайством об освобождении.

По состоянию на 31.12.2020 количество членов Союза составляло 168 арбитражных управляющих.